
  

SUPERINTENDENCIA DE CONPANTAS. VALORES Y SEGUROS eN ¿ 

SABIHIRECION BE DISOLUCIÓN ae 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004888 

AB. MONICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resoluciór No SCVS-IMC-DNASD-SD-17 0100461 del 07 ce "ebrero del 2017, inscrita en el Registra 

Mercantil de cantón Durán, el 01 ce Marzo del 2017, se daciaró la disoll ción y se ordenó la iquidación de la compañía 

FECORSA INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Licuidador al Sr. Emilio Mantilla Centeto, cuy) 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE “E! Superintendente «dle Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier memento y sia más tramite, 

de oficio o a petición de parce, designar Icuidador a una persona diferente de a que consta en la resolución de disolución y 

en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se ercortrare cr funciones. Solamente los socics > 

accionistas que representen la mayoría del capital social pacado de le conpañía, podrán solicitar a la Superintencencia d2 

Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del Hiquidaricr designado o en funcicnes, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SESUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 cel REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISCLUE CIÓN, 

LIQUICACIÓN, REACTIVACIÓN Y “ZANC ELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO Dz 

OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.); 

QUE es atribuciór de la Superintendente de Cornpañías, Valo:es y Seguros designar a los hcGuidadores; 

EN uso de las facultades conferidas dor la Superintendente ce Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No ARM 

14-002 del 6 de feb-ero del 2014 y Mo. £CVS-INAF-DNTFH-2017 0134 del 31 de jalio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al CPA. Euclides Francisca Anastacio Yagua, para e: cargo de Liqu dador de la compañía 
FECORSA INDUSTRIAL Y COMERCIAL. S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación leboral con la compañía en 

hcuidación y seré responsable judicial y extra adictalmente, únicamente peor los actos ejecutados durante el periodo de sy 

gestión; debiendo ejercer la reresentación legal, judicial y extrajudicial d2 la compañía para los fines de la thiguidación y 

cenferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER lá inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañía, en el térmiro de diez dies contados desde sí aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zona 8 cel Servico de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el 2eg sto Mercante. 

CUMPLIDO, v selva el expediente. 

COMUNMIQUESE. - DADA y firmada en la Supermntencencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, Guayaqunl, 06 d2 

junio de 2013. 

  

ACEPTO el nomtramuiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy lega:merte capaz, que no me encuentro 

incurso en ningune proh bición para ejercer la función de higudador, que me: encuent-c habilitado para la apertura y manej) 

ce cuentas corriertes en el sister finarciero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad establecica en el primer inciso del Art. 3388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 

responsable «de cualqu er cerjucic que, por fraude o negligencia en el Jcsempeño de sus funciones o por abuso de los 

bianes o elecios de la cor pañía, sesultase para el haber soc al, los socios eccionistas 9 terceros.”. - Guayagul', 06 de junio 

de 2018. 

: eS a 

IP A      CPA. Euclices Fra ducó Anastacio Yagual 

C.C. No. 092145464-3 (Código dactilar Vi343V3222) e, Los 6 

de 

  

       
Matri”: Guayaqu !, Ca le Pickincha 200 y 9 de | 

Teléfonos: 3728500 

E R 
ZC/ Ex. 117331, Tr. 3823)-0041-18 AA 

DU 

E 

  

NN oo 

 



a a ii 

  

REPÚBLICA DEL ECLADOR 
REGISTRO ! l E 

A s MERCANTIL 4 
Í UR oo 

SAMBORONDÓN l PUBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 1628 
    
  

*7686394ZRODSU* 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR   
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 1232 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/06/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 643 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

0991466436001 FECORSA INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A. | COMPAÑIA 

EN LIQUIDACION 

  

  

      
  

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: FECORSA INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A. EN 

LIQUIDACION 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR ANASTACIO YAGUAL EUCLIDES FRANCISCO 

IDENTIFICACIÓN 0921454948 

CARGO: LIQUIDADOR 

PERIODO(Años): INDEFINIDO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 

REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA PARA LOS FINES DE LA 

LIQUIDACIÓN. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE 

REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  
FÉCHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 19 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2018 

4 

  

   

A
    AB. LUIS IDROVO MURILLO 

ISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES PE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 

0996488277 

http.//regisuomercanul gob ec/ 

Durán- Ecuador  



  

  

E
S
 

ak 7  


